[image: image1.png]

PORTARIA N. 19 DE 23 DE JUNHO DE 2022
Dispõe sobre a nomeação de servidor para função de Ouvidor.
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, constantes no Art. 12, inciso IV do Regimento Interno;
CONSIDERANDO, a Resolução n. 6/2019, alterada pela Resolução nº 02 de 02 de maio de 2022, que cria novas funções gratificadas do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Pariquera-Açu;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o servidor FÁBIO LIBERATO MANDIRA, Agente Legislativo, para a função gratificada de Ouvidor.
Art. 2° Fica atribuída ao servidor a gratificação de 10% (dez por cento) sobre a referencia 3 da tabela do anexo III da Resolução nº 6 de 19 de julho de 2019, alterada pela Resolução nº 02 de 02 de maio de 2022.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, aos 23 dias do mês de junho de 2022.
	DELMAR DJALMA SIMÕES JUNIOR
Presidente

	MILTON TICACA
Vice-Presidente

	MARCELO MARIANO
1º Secretário
	CARLINHOS ASSPA
2º Secretário

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU/SP, NA PRESENTE DATA E ENCAMINHADO PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.
“Deus seja louvado”